
 
 

BERITA DAERAH 
KOTA BEKASI 
 

 
NOMOR : 60                                                                           TAHUN : 2024 

 

PERATURAN WALI KOTA BEKASI 
NOMOR 60 TAHUN 2024 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA NOMOR 88 TAHUN 2021 

TENTANG PENGELOLA KEGIATAN ANGGARAN PENDAPATAN  
DAN BELANJA DAERAH KOTA BEKASI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALI KOTA BEKASI, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Wali Kota 
Bekasi Nomor 53 Tahun 2023 tentang Sistem dan 
Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah, Peraturan 
Wali Kota Bekasi Nomor 88 Tahun 2021 tentang 
Pengelola Kegiatan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Bekasi sudah tidak sesuai, sehingga 
perlu diganti; 
 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Wali Kota tentang Pencabutan Peraturan 
Wali Kota Bekasi Nomor 88 Tahun 2021 tentang 
Pengelola Kegiatan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Bekasi; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 
Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3663); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti       
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 
Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 



 
 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 
2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 1781); 

5. Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 53 Tahun 2023 
tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2023 
Nomor 53); 

  

 MEMUTUSKAN : 
Menetapkan  : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN WALI KOTA NOMOR 88 TAHUN 2021 
TENTANG TENTANG PENGELOLA KEGIATAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KOTA BEKASI.  

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Wali Kota  ini mulai berlaku, Peraturan Wali Kota 
Nomor 88 Tahun 2021 tentang Pengelola Kegiatan Anggaran Pendapatan 
Dan Belanja Daerah Kota Bekasi (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2015 
Nomor 88), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Wali Kota  ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Bekasi. 

Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal 31 Desember 2024                        

  Pj. WALI KOTA BEKASI, 
       Ttd                                                            
                                                   R. GANI MUHAMAD    

Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal  31 Desember 2024  
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 
 
 

                       Ttd 
 
 

                   JUNAEDI 
 
 

 

Paraf Hierarki 
Plh. Asisten Pemerintahan 
 

 

Kepala Bagian Hukum 
 

 

  

  BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2024 NOMOR 60  


